[image: image1.bmp]
汴办〔2014〕25号

中共开封市委办公室
关于转发市社科联党组《开封市第十三届
社会科学优秀成果评奖方案》的通知
各县、区党委，市委各部委，市直各单位、各驻汴单位党组（党委），各大型企业和大专院校党委，各人民团体党组：

市社科联党组《开封市第十三届社会科学优秀成果评奖方案》已经市委同意，现转发给你们，请认真贯彻执行。

                            中共开封市委办公室

                                2014年7月4日

市社科联党组
开封市第十三届社会科学优秀成果评奖方案
为切实做好开封市第十三届社会科学优秀成果评奖工作，建立和完善哲学社会科学优秀成果的评价、激励机制，鼓励多出优秀成果，更好地调动开封市广大社会科学工作者的积极性，促进我市社会科学事业的繁荣与发展，特制定本评奖方案：
一、参评时限、范围
（一）开封市第十三届社会科学优秀成果的评奖，限于2012年1月1日到2013年12月31日由市级以上报刊、出版社公开发表或出版的论文、论著；2012年至2013年结项的国家、省、市社科重点课题；被县级以上机关采用的有价值的调研报告（需有机关采用证明）及在省级以上研讨会上发表的论文。
（二）我市（含驻汴单位）社会科学工作者的成果，凡具备参评条件的均可参评。与外地作者合作的项目一般不参评，其中由我市作者担任主编或多卷中能明显分出某卷某册为我市作者撰写的可参评。
（三）参评的成果包括社科方面的专著、翻译论著、古籍整理、教科书、工具书、普及读物、考古发掘报告、论文、调研报告等。由多名作者撰写的论文集不能作为著作参评，其中的单篇作品可以作为论文参评。已获得过河南省社科优秀成果奖和市委、市政府颁发的成果奖的论文、论著不再参评。
二、评奖标准
（一）所有参评成果都必须以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，全面贯彻落实科学发展观，贯彻落实党的十八大和十八届二中、三中全会精神，坚持“二为”方向和“双百”方针。
（二）坚持理论创新、与时俱进、主题鲜明、逻辑严谨、材料翔实、文字准确，有较强的说服力和感染力，有较高的学术水平或应用价值。
（三）基础理论研究方面的成果，应在本学科、本专业的某一领域有所创新，或对原有结论加以补充、完善；应用研究方面的成果，应对研究我省、我市改革开放和现代化建设中的重大理论和现实问题有所创建，对市委、市政府和各级领导机关重大决策的形成或重大实际问题的解决有较高的参考价值；古籍整理应具有较高的学术价值，在文献考订上有所发现；教科书、工具书应具有较强的科学性和实用性，吸收和反映学术界最新的研究成果，对教学和科研有重要参考价值；普及读物应有较强的科学性、知识性和可读性，为广大读者所喜闻乐见。被市级、县（局）级以上领导机关采用的调研报告，应有采用机关证明材料。
三、奖项设置、评奖标准
（一）奖项设置
本次评奖设一等奖、二等奖、三等奖。
（二）评奖标准
一等奖：在选题上有重大意义、有创新理论，在省、市社科界具有较大影响，有较高的学术价值和应用价值，对改革开放和现代化建设中迫切需要解决的重大问题有较大的贡献。
二等奖：在选题上有重要意义，对学科成果领域的发展做出贡献，有一定的学术价值和应用价值，社会效益或经济效益较好。
三等奖：在选题上有积极意义，能对原有理论和观点作出补充，提出新的观点有学术价值和应用价值，对解决实际问题有较好的参考价值。
四、评奖方法及步骤
本次评奖，在市第十三届社会科学优秀成果评奖委员会（名单附后）的领导下进行，社科联负责评奖的日常工作。评奖分三个阶段进行：
（一）个人或集体申报
1．申报者将符合评奖条件、评奖范围的成果按要求填表，向所在学会申报；市直各单位、各县区、企事业单位可以通过本单位宣传部门填表申报；有特殊情况的个人、单位也可以直接到市社科联申报。
2．每人限报一项，两人以上合作成果可另报一项，集体项目的申报应得到主要作者的同意。
　　3．申报者必须填写《开封市第十三届社会科学优秀成果评奖申报表》（附后），一式5份，并加盖所在单位公章，论文类须交原件1份，复印件4份（论文字数须在3000字以上）。
4．所申报的成果，务于2014年7月15日前报市社科联办公室（晋安路开封大学院内9号楼525室，联系电话：23388133，联系人：闫绍奇）。
（二）初评
在申报的基础上，市社科优秀成果评审委员会将组织专家、学者组成初评小组，按评奖标准进行初评。
（三）定评
根据初评小组的意见，召开市社会科学优秀成果评审委员会全体会议逐项审定，最后采取无记名投票方式评选获奖等级，并将审定结果报市委、市政府作为市级社科优秀成果进行表彰和奖励。
五、有关要求
（一）此次评奖工作涉及面广、工作量大，各单位、各学会要高度重视、认真组织，把工作做深做细。各单位要抓紧组织，按规定时间上报有关材料，过期不再接受申报。
（二）评奖工作要实事求是、客观公正、以质论奖，坚持质量第一，反对弄虚作假。参加评奖人员要严格纪律，不准泄密和徇私舞弊。
附件1
开封市第十三届社会科学优秀成果
评审委员会名单
主  任：秦保强   市委常委、宣传部部长
副主任：孙晓红　 副市长
委  员：孔  羽   市委宣传部副部长
李合耕   市政府调研员
张德娟   市社科联主席
詹鸣燕   市委党史研究室主任
刘顺安   市文物公园局局长
沈洁霞   市委党校副校长
赵  辉   开封大学副校长、教授
程民生   河南大学学报主编、博士生导师
刘会敏   开封日报社总编辑、副社长
任青山   市委政研室副主任
邢  春   市政府发展研究中心副主任
孔祥宏   市教育局党委委员、招生办主任
吴  良   市社科联副主席
张燕华   市社科联副主席
评审委员会下设办公室，办公室设在市社科联。
附件2

开封市第十三届社会科学优秀成果奖申报表
	成果名称

（不超过30字）

	发表出版媒体

	发表时间

填写格式12-1-30

	成果形式

	1.著作 2.论文 3.调研报告 4.其他
	申报等级
	      等奖

	学科分类

	1、哲学2、经济学3、法学4、历史学5、文学6、教育学7、管理学8、其他

	第一作者基本情况
	姓  名

	性  别

	民  族

	行政职务

	1、厅级2、.处级

3、科级4、一般
	专业职务

	1.正高2.副高

3.中级4.初级
	研究专长

（参见学科分类）

	最后学历

	1.研究生2.本科3.大专4.中专
	最后学位

	1.博士2.硕士

3.学士
	电子邮件

	工作单位

(按公章全称填写)

	联系电话

	所属系统

	1.学校 2.社科研究机构 3.党校 4、党政机关5、其他

	通讯地址

	邮政编码

	主

要

参加

者

︵

按

成

果

原

顺

序

填

写

︶
	姓 名
	性别
	出生日期
	职务职称
	研究专长
	学历学位
	工  作  单  位

	主要论点所在章节段页以及

成果简介（300字内）

	第一作者单位意见
	情况属实，同意其申报开封市社会科学优秀成果奖。

第一作者单位：

_________________

     （签  章）

         年      月      日
	初

评

单

位

意

见
	经评审，同意其申报开封市社会科学

优秀成果____等奖。
初评单位：_________________
                  （签  章）

年      月      日

                                                                   开封市第十三届社科优秀成果评奖办公室  制
 中共开封市委办公室　             2014年7月4日印发
─ 1 ─